

Statsminister Odvar Nordlis tale ved åpningen av fiskerimessen i Trondheim 11. august 1980.

Det er med stor glede at jeg, på vegne av Regjeringen, hilser Nor-Fishing '80. Dette er den åttende i rekken av offisielle norske fiskerimesser. Det forteller oss at vi nå har å gjøre med en tradisjon som det er all grunn til å ta vel vare på. Gledelig er det også å se den oppslutning Nor-Fishing '80 har fått både fra inn- og utland. Jeg velger å se dette også som en bekreftelse på Norges sentrale posisjon som fiskerinasjon.

Norsk fiskerinæring har vært, er og vil også i fremtida være en primærnæring i egentlig forstand.

- 2 -

Fiskerne og næringen for øvrig er en helt avgjørende faktor i den bosettings- og distriktspolitik vi fører, og som det er bred oppslutning om. En slik politikk forutsetter en differensiert, en bredt sammensatt næring, både når det gjelder fangstsiden og produksjons- og omsetningssiden.

Dette er bakgrunnen for Regjeringens og Stortingets forståelse for og engasjement i løsningen av de problemer denne næringen blir stilt overfor.

Det vi sikter mot er en fiskerinæring som er tilpasset både naturgrunlaget og de overordnede samfunnsmessige mål når det gjelder bosetting og økonomisk aktivitet i våre kyststrøk.

Det er nå tre og et halv år siden Norge opprettet en 200 mils økonomisk sone. Jeg vet at det innen næringen gjør seg gjeldende en viss skuffelse over at resultatene av dette

tiltaket ennå ikke har vist seg i den grad man hadde håpet. Jeg har forståelse for det. På den annen side står imidlertid det fast at det nye havrettsregime har gitt oss et ganske annet og bedre grunnlag å arbeide på. Vi har fått muligheter for en langt bedre og mer hensiktsmessig utnyttning av fiskeressursene i våre egne farvann, men også for vårt samarbeid med andre nasjoner. Et slikt samarbeid må vi naturligvis alltid måtte basere oss på. Så på noe sikt, er jeg ikke et øyeblikk i tvil om at resultatene av 200-mils sonen vil melde seg og gi grunnlag for ny vekst og bedre vilkår for fiskerinæringen.

Effektivisering og rasjonalisering er begreper som går igjen når næringliv og annen økonomisk aktivitet drøftes og vurderes. Men dette kan, hvor paradoksalt det enn høres, være tveeggete sverd. Fiskeriene våre kan være et eksempel

på det. Mange spør om vi f.eks. nå ikke er tilstrekkelig effektive på havet. Ligger det en fare for hele fangstgrunnlaget i det å gjøre oss enda mer effektive? Jeg har med atskilling interesse merket meg at man på ansvarlig hold i næringen er opptatt av denne problemstillingen, og at man så avgjort ser farene.

Men i dette ligger det naturligvis også store utfordringer. Jeg skal ikke en gang forsøke meg på å gå i detaljer. La meg likevel nevne enkelte stikkord: Utvikling av fangstredskaper og - metoder som kan sikre en mer fornuftig og hensiktsmessig beskatning av naturressursene, og - ikke minst - de muligheter som så åpenbart er til stede for å gjøre arbeidsplassene både ombord og i land mer bekvemme og tiltrekkende. Kort sagt: Skape et bedre og mer attraktivt arbeidsmiljø, uansett hvor i næringen man har

sin plass.

Jeg håper at Nor-Fishing '80 vil vise seg å ha også slike elementer i seg.

Jeg har ellers merket meg at de to seminarer som skal avvikles her på messen retter søkelyset mot "Fisk og ernæring". Mer aktuelt kan det ikke bli i en verden der underskuddet på mat og ernæring bare blir større og større.

Nor-Fishing har i høy grad blikket rettet ut over våre lands egne grenser. På den ene side får våre hjemlige produsenter høve til å presentere både seg selv og sine produkter for en i høyeste grad internasjonal ekspertise. På den annen side får representanter for de ulike ledd i norsk fiskerinæring høve til å bli kjent med de siste nyskapninger både når det gjelder fartøyer, fangsredskaper, elektroniske og tekniske hjelpemidler, produk-

sjonsutstyr og -metoder o.s.v.

Og kanskje fremfor alt: Man treffer hverandre, - produsenter, forhandlere og brukere. Man får den menneskelige kontakt som i alle forhold er så overordentlig viktig.

Med disse ord har jeg igjen den store glede å hilse utstillere og næringsutøvere lykke til med dette arrangementet og erklærer herved Nor-Fishing'80 for åpnet.